
ESTADO DA PARAlsA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL NO0003812020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião .de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 10:30 horas do dia
26 de Novembro de 2020, licitação rnodatidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Contratação de empresa especializada na realização de Exames de alta e média
complexidade tipos Ressonâncias, Cintilografias e Ultrassonografias do corpo humano.
destinados a pacientes das Unidades de saúde básicas deste municlpio, ITENS
REMANESCENTES. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nO8.666/93; Lei Complementar nO
123/06; Decreto Municipal n° 028/05; Decreto Municipal nO 00015/13; e legislação
pertinente, consider-adasas alterações posteriores das referidas normas. informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmaiLcom. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PS, 12 de Novembro de 2020

TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 13.11.20
O - Diário Oficial do Estado - 13.11.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 13.11.20



ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO PREGÃO PRESENCIAL N!! 00038/2020

##TEX Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - ttapororoca - PB,
às 10:30 horas do dia 26 de Novembro de 2020, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa especializada
na realização de Exames de alta e média complexidade tipos Ressonâncias,
Cintilografias e Ultrassonografias do corpo humano, destinados a pacientes das
unidades de saúde básicas deste muniCípio, ITENSREMANESCENTES.Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nQ 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nQ 123/06;
Decreto Municipal nQ 028/05; Decreto Municipal nº 00015/13; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitacaOZ013@hotmail.com.Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB,12 de Novembro de 2020
TARCISIOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



TOTAL DO OFICIO
CRÉDITOSUmIZADOS
TOTAL A PAGAR

7,00

7,00

R$ 231,28

R$ 231,28
R$ 231,28

R$ ~,~~

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

6f;
I Página Principal I

12/11/2020

II Imprimir Recibo I
lr1lJfensaNacional - recibo derecebimento de ofício

II
Presidência da República

Imprensa Nacional

A lrrprensa Nacional recebeu Oflcto Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 12/11/202012:17:52
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDE lTAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 6113031
Data prevista de publicação: 13/11/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jomal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jomais Oficiais.

-Sequencial
13075661

Arqui!o{~

AVISO.rtf

Matérias
MOS

bd1772fa9a961712
ab8027236aSabafd

-
Tamanho (cm) Valor

https:l/incom.in.gCNbr/recibo.do?idOf=6113031 1/1



~'iDIárIoOficiai João Pessoa- Sexta-feira, 13 de Novembro de 2020 49

Prefeitura Municipal
de Igaracy

LlÇITAÇÕES
PREFEITURA MUNlC1PAL DE IGARACY

HOMOLOGAÇ.i.O
PREGÃO PRESENCIAL N" 00044/2010

Nos termos do relatório final apresentado pela Prcgoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial nOOO()44/2020,que objetiva: AQUISIÇ ÃO DE MATERlA~ MÉDICO,
ODONTOLÓGlCO E HOSP.lTALAR DESTINADOS AOS PSF'S, UNIDADE MISTA E SAMU DO
MUNIClPlO DE IGARACY - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatôrio eru favor de:
c DE A FERREIRA EOA LmA - R$ 9.950,00; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - RS 20.760,30;
FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDlCOS E HO - RS 6.749,68;
ORTOSHOP COMERCIO LillA - RS 136.954,30.

Igaracy - PB, J2 de Novembro de 2020
JOSÉ CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA

Pretefto Constitucional

PREFEITURA I\fUNICIPALDE IGARACY

ADJUIJICAÇÃO
PREGÃO PRESENClALN" 00044/2020

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legisla
çâo vigente, referente ao Pregão Presencial n" 0004412020, que cbjetive: AQUlSIÇAO DE MATERIAL
MÉDICO, ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR DESTINADOS AOS PSF'S, UNlDADE MISTA E
SAMU DO MUNiCíPIO OE IGARACY - PB; ADJUDICO o seu objeto a: C DE A FERREIRA E
CIA LillA - R$ 9.950,00; CIRURGlCA MONTEBELLO LTDA - R$ 20.7bO,JO; FARMAGUEDES
COMEROO DE PRODUTOS FARMAUlJTlCOS,NEDICOS EHO - R$ 6.749,68; ORTOSHOP
COMERCIO trox-as 136.954,30.

lgaracy - PB, 12 de Novembro de 2020
MARIA SUELI LOPES DE SOUZA

Pregu.ira Oficial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LICIrAçÕES
PREFEITURA MUNICIPALD E ITAPOROROCA

FUJIo'DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE lTAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG ..\.O PRESENCIAL N' 00037/2020

Toma público que fará realizar atnsvés do Pregoeiro Oficial eEquipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião
iI~Rn7,7;\nn, 007 • renim _Iruporm'ocn - PR, ;l~flQ:OOhnm...;,do rfil1 2tí rlf'! Ncvembrn ,te 2(120, I;i;.imçãn
modal' Pregão Presencial, do tipo menor preço. restrita à participação de Microempresas. Empresas
de Pe Porte e Equiparadca.para.Aquisiçôes de cadeiras odontológicas completas (equipol sugador!
reflclm ; cont'orme termo de reterência. Recursos: prevístos no orçamento vigerite. Fundamento legal:
lei Federal n" 10.520/02 e sub.idiariall1ente" Lei Federal n' 8.666193; Lei Complemenlar n' 123/06;
Decreto Municipal ;nll'028/05-i e I'egislnção pCl1incm:e ...consideradas as altcl1Ições posteriores das reft.Ti
das nOl1nas. Jnfotmaçõt!'s: no hor-áJil)das O~:OOas 12:00 horas dllS días úteis, no endereço supradtado.
Tdefone: (83) 329411.12. E-mail: pmlJicitacao2013@bounail.com

l.Japororoca - PB. 12 de Novembro de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Otidal

PREFEITURA MUNTcrPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNlCIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE UClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00038/2U20

íoma público que fani.realizaralT'dvês do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada naRua Frei Damião
'e BOrlal1o, 007 - Centro - ltapomrota - PB, às 10:30 horas do dia 26 de Novembro de 2020, licitação
nodal idade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando fOlmar Sistema de Registro de Preços objeti-
.do contrataçócs futuras, para: Contratação d<empresa ""l'ecializadà na realização de Exames de alta e

&iis. c-ôn'lplexitlade tipos Ressonâm:ius, Ciatilogr.úi:as I!Ultmssonogmnas do corpo humat\oj dcsú.l1a~os a
:enles das unidades d<""tide b;isicas destemunicípío, ITL'IS REMANESCENTES. RecuJ"sos:prevIstos

o orçamento vige.nte,.FWldamenrn ~egal: Lei Ft:,der.ll nn 10.520J02 e subsidiariameme a Lei Federal n"
666/93; ui Complementar n' 123/06:Decreto Municipal n' 028/05; Deoreto Municipal ~' 00015/L3;. e
slação pettinente~ consideradas as altt:raçóes P05tf'riOresdas referidas normas~ Intormaçoe-s: n~ honi~?

'1:1üô:OO a:s i2.00 Itvlaa UU;')W(b ü\.ci~, nu !;,lIucn:çu 6UPI'd.l;iiaJu.Tdefouc. (&3) 32941l f 2. C-Imul: pllllh-
0I<au2013@hotmail.&om. Edilál: www.itapomruca.pb.gov.bl; WWW.tcc.pb.gov.br:

[tapomroc" - PB, 12 d~ Novembro de 2020
TARClSlO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oodal

Prefeitura Municipal
de Dona Inês

LICITAÇio I
PREFEITURA MlJNlCIPAL DE DONA lN!S

HOMOLOGAÇÁO
PREGÃO .PRESENCIAL N"00045/20211

NO:i termos do relatório finai apresentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n' 00045/2020. que objerive: Aquisição parcelada de móveis e
eletrodomêsticos paro! as Secretarias deste Municipio; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: JANDERSON COSTA LEAO LIMA - RS 74.174,00; NOVA CONQU[S·r."'
COMERCIO DE EQUlP. LTDA ME - RS 25.860,00.

Dona Ines - PB, 12 de Novembro de 2020
JOÃO IDALINO DA SILVA

Prefeito

I EXTRATO
PREFEITURA MUNICIP ....L DE DONA INts

f,XTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição parcelada de móveis e eleuodomêsticos para as Secretarias deste Municipio. FUN
DAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 0004512020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios uo Munidpio
de Dona Incs:03.030 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.li FINANÇAS, 04.122.1001.1004;
06.0nO - SEC:R~TARL'\ DE EDUCAÇÃO E CULTUR..\~ 12.361.2007.10nS; 09_{}90- SECRET:\ ..
RlADEASSISTENClA SOCIAL E HABITAÇÃO-OR.243.0137.2094; LO.l00-SECRETARlA DE
lNFRAESTRUTURAE MEIO AMBIENTE. 15..452.1 001.lO20; 16. L60 - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, OU44.201~.I03~;I)K243.2017.2042;OK.244.0137.20470K.244.0137.104
8;08.244.0137.2085. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.99 - EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercicio financeiro de 2010. PARTES CONTRATAN
TES: Prefeitura Municipal de Dona Inês e: CT N" 0013212020 - 12.L1.2U - JANDERSON COSTA
LEAO LIMA - R$ 74.174,00; CT N" 00133/2020 - 12.11.20 -NOVA CONQUISTA -.COMERCIO
DE EQUlP. cmA ME - R$ 25.860,00.

Prefeitura Municipal
de Desterro

LlCIT;'~fÃ.O
PREFEITURA MUNICIP,\L DE DESTERRO

AVISO DE ADIAMENTO UE LICITAÇÃO
PRocESSO ADMINISTRATIVO N·.U2/2tl20

TOMADA DE PREÇOS n' 010/2020
OBJETIVO: Comratação dos serviços de execução de obra para Pavimentação da Rua Joana Vieira
e Rua Projetada 05 no Distrito de Tatatra no Município de Desterro - PB, conforme prcjero básico e
edital cm 3.ilCXO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, por inrermédio da COMISSAO PERMANENTE DE
UClTAÇAO, tendo em vista o que consta do Processo n". 12211020," nos termos da Lei Federal n"
H.666/93 c alterações posteriores, AVISA aos rnteressados que o TOMADA DE PREÇOS n" OI0/2020.
com abertura prevista para o dia 13 de NOVEMBRO, às 08:30h, FICA ADIADO pata o dia 17 de
novembro ,de 2U20 para (jmc,slno horÚlio.
INFORMAÇÕES: nasala da Ci'L. no endereço 'Rua Cônego Florentino Barbosa, DI - CEP 58695-000
_ Cent.ro - D~terro PB de scguodas às sextas-feiras. das 8h às 12b. sit.eww\V.destert'o.pbtgov.br. e-mail
1'.rc"'turadedesten·ocpl@gmail.com .www.tce.gov.pb.br ..

Desterro - pt!, lO de nov.nlb~o de 2020.
Ni,;a Alves de Mour.

Pr«ld<Dte d. CPLlPMD

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

LICitA!'.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEUELO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 0000512026

Nos têml0S' do relatório final apresentado peJa Comissão Pemlanente de Licjra?à~ e obser~ado o parecer
da A'Sossofia Juridica, referente a Tomada de Preços n" 0000512020, que ooJeuvn: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DA'TERCEIRA lDADE 'NO BAIRRO DE lN
TERMARES: HOMOLOGO O oarrespondenre'procedímenlO líciLátório < ADJUDICO O seu obj~to a:
CONSTRUTORA BRIEC LTDA - RS 289.334,40.

Cabcddo - P
UBIRACI SANTOS UE CARVALHO

Secretário deThfraeJtrutura

[2 de Novembro dc:2U20



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

EXTRATO DE ",RMO ADITIVO

ISSN16n-7069 Nº 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2020

PREFEITURAMUNICIPAL OE ITAPOROROCA

Modalidade Tomada de Preços NO 00014/2019. Contrato: 00208/2019-CPl. Adttivo: 02.
Objetc da Licitação: Contratação de empresa especializada na construção civil para
executar os serviços de construção de uma QUADRA cOBERTA COM VESTUÁRIO, na
Comunidade de Cipoal, localizada' neste munlcfpio, conforme planilha orçamentária.
Condições 'de pagamento: Confonme Planllha de Medição. Valor Global de RS 1.028.565,33
(UM MILHÃO VINTE E (lITO MIL QUINHENTOS E SESSENTAE CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS
CENTAVOS).Rubrica orçamentaria: gecurscs Federais, Próprios .e Outros do Município de
Itapororoca: 05.000 Sec Munlc Educação, Cultura, Esp e Lazer; 27 812 0721 1006
·Const/ Ampl/Reforma de Ginásios, Quadras e Módulos EsportIVos;l00l Recursos Ordinários;
0000S5 4490.51 99 Obras e Instalações; 1510 Outras Transferências de Convênios ou
Cont ratos de Repasse da União; OoooS7 4490.51 99 Obras e Instalações; 12 361 0403 2009
FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção; 1113 Transferências do FUNDES 40%; 000ó8_l
3390,3999 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica; 1124 outras Transferências de
Rec.ursos do FNOE; Recursos Próprios do Munldplo de Itapororoca: 05.000 Sec Munic
Educação. Cultura, Esp.e Lazer 1026 Obras' e Equtpégern de Unidades' da Educação com
Recursos de Preçatôrio do Fundef Fonte 0Çl0 - recursos Ordlnérlos 000170 4490.51 99
Obras e Instalações. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORORDCA. Contratada:
CICERO DOS SANTOS CAlIXTO. Data da Assinatura do Contrato: 16 de Novembro de 2019.
Data da Assinatura do Aditivo: 01 de Outubro de W20. Vigência do Aditivo: 11de Maio de
2021.

EXTRATO DE ",RMO ADmvo

Modalidade Tomada de Preços N. 00007/2019. Contrato: 00209/2019-CPL Aditivo: 02.
Ob]et" da Ucltação: C0NSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORnVO DA E.M.E_'. ADECITA.
Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de RS 1.309.645,70
(UM MILHÃO TREZENTOSE NOVE MIL SEISCENTOSE QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA
CENTAVOS).R.ubrica orçamentaria: Recur,sos Federais, Próprios e Outros do Município de
ltapororoca: 05.000 Sec Munic Éducação, Cultura, Esp e tazer 27 812 0721 1006
Const/Ampl/Refortna de Ginásios, auadras e Módulos Esportivos 1001 Recursos Ordinários
000055 4490.51 '99 Obras e mstatações 1511':)Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasse da União 000057 4490.51 99 Obras e Instalações 12 361 0403 2009
FUNDES - Outras Despesas de Manutenção 1113 Transferências do FUNDES 40% 000082
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurldlca 1124 Outras Transferências de
Recursos do FNDE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada:
CONSl'RUTORA EDFFICAR EIREU. Data da Assinatura do Contrato: 19 de Novembro de
2019. Data da Assinatura do Aditivo: 09 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 12 de
Maio de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade Tomada de Preços NQ 00013/2019. Contrato: 00210/2019-CPL. Aditivo: 02.
Objeto da Licitaç'ão: Contratação de empresa especializada na cQnstf1Jção civil para
executar os serviços de construção de uma QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO, na
Comunidade de Ipioca de Salxo, localizada neste munlclpio, conforme planilha
orçamentária. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$
1.035.975,69 (UM MILHÃO TalNTA E CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E
SESSENTAE NOVE CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais;Próprios e Outros
do Munlciplo de Itapororoca: OS.ooo Sec Munic Educação, Cultura; Esp e Lazer; 27 812
07211006 Const/Ampl/Refonma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos 1001 Recursos
Ordlnâriosi 000055 44_90.5199 Obras e Instalações; -1510 Outras Transferências de
Convêniqs ou Cpntratos cje Repasse da União; 000057 4490.51 99 Obras e tnstalaçõeS; 12
361 0403 2009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção; 1113 Transferências do
FUNDES 40%; 000082 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica; U24
Outras_ Transferências de Recursos do FNDE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROCA. Contratada: MATRIX CONSTRUTORA EIRELI. Data da Assinatura do Contrato:
19 de Novembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 09 de Novembro de 2020.
Vigência do Aditivo: 12 de Maio de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OE ITAPOROROCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 37/2020

Torna públiCO que fará realizar através do'Pregoeiro Ofiçlal e Equ_lpe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damiao de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do
dia 26 de Novembro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, restrita à particí.pação de MJcroempresas, Empresas de Pequeno' Porte e
Equiparados, para: Aquisições de cadeiras odqntológlcas completas (equipo/ sugador/
refletor-), conform_e termo de re_ferência. Recursps: pr.evistos no orçamento vigente,
Fundamento:, legal: lei Federal n2 10520;02 e 5_ubsidiariamen.te a lei Federal nO 8.666/93;
lei Complementar n9' 123/06; Dé!reto Municipal ng 028/05; e !egislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no hora rio das
08:00 .as 12:00 horas dos dias 'úteis, no endereço supraCitado. Telefone: (83) 32941112. E
mail: pmilkitac_ao2013@hotmall.com.

Iti3pororoca - PB, 12 de Novembro de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 38/2020

Torna, público que farã' realizar atravês do Pregoeiro Oficia! e Equipe de Apoio~
sediada na Rua Frei Damião de Bonano; 007 - Centro - Itapararo_ca - P8, às 10:30 horas 'do
dia 16 de Nov~mbro de 2020, licitação mqdalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, visando ;forrnar Sistema de Registro de PreÇQs objetivando contratações Muras,
patd: Contrataç'ão de empre-sa especializada na realização de Exam~ de alta e média
complexldade tipos Ressonâncias, 'C1ntllografi'as e uttrassonograflas do corpo humano,
destinados a pacientes das unidades de saúde básicàs deste município, ITENS
REMANESCENTES.Recursos: previstos. no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal
n. 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n2 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06;
Decreto Municipal n9 028/05; Decreto Municipal nQ 00015/13; e legislação pertinente,
consideradas as ·alteraçõe-s posteriores. das referidas normas. Informações: no horário das
08:0() as 12:00 horas dos dias úteis, n9 endere~o sopracitado. Telefone: (83) 32941112, E
mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

ttapororoca - PS, 12 de Novembro de' 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPA.L DE ITATUBA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 00005-2020. 08JETO: Aquisiçào de veiculo tipo ambulância furgoneta
cl carrocerla em aço ou monobloco e originai de fabrica, o km, para simples remoção,
destinado aos trabalhos da secretaria de saúde desta Prefeitura. FUNDAMENTO' lEGAL:
Pregã'o Eletrônico n2 9OO05}2020. DOTAÇÃO:Recursos Próprios d~ Municipio de Itatuba·e
Recursos do Governo Federal Fundo a Fundo saúde (SUS); 20.70
10.302.1036.10314490.52. VIG~NCIA: ate o finai do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES; Prefei~ura MuniCipal de Itatuba e: éT N' 0011212020 - 10.11.20 - FlORI
VEICOLO S.A - RS 104.500,00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE HOMOlOGAÇAo

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 10.014/2020

PROCESSO N' 25.189/2019 - OBJETO: SISTEMA D~ REGISTRO DE PREÇOS RARA A
AQUISiÇÃO DE CURATIVOS E COBERTURAS BIOLóGICAS.

Com base nas informações constantes no Processo ns. 25..189/2019, referente
ao Pregão Eletrônlcc n9, 10.014/2020, em cumprimento aos termos do Artlgó,43, inciso VII
da Lei n" 8.666/93 e alterações posteriores, acolho. o relatório da Comissão Setorial de
Licitação, com base no Parecer Técnico do Setor Solicitante, HOMOLOGO o procedlmento
ora escolhido em favor das empresas: SOS COM~RClO DE MATERIAIS MtDICOS
HOSPITALARES EIRElI - EPP, sob o CNPJ n. 28.167,665/0001-03, lotes 01, 03, 08, lO, 14, 17
e 30, no valor total 'de R$ lÓ3.241,OO; TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPI1ALARES
LTDA, sob o CNPJ n' 06.948.769/0001-12, lotes 01, 07, 09, 13, 16 e 20 no valor lotai de R$
669.564,75; e VIVA SAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LIDA - EPP, sob o CNPJ n.
15.383.101/0001-66, lotes 05, 06, 11, 12, 18, 19, 2~, 25, 27, 28 e 31 no valor total de R$
453.351,50; Perfazendo o valor global de RS 1.226.157,25 (Um milhão duzentos e vinte e
seis mil, cento e cinquenta e sete reais, vinte e- cinco centavos], classificadas pelo critério
de menor preço por lote, com base no Art: 79, Inciso IV, do Decreto Municipal n2
4.985/2003, no Art. 13Y, inciso VI, do Decrete Federa! 09 10.024/2019 e no Art. 42, Inciso
xXfI, da lei n2 10,'520/2002, em consequência, ficam convocadas as proponentes para
assinatura das Atas de Registro de Preço, sob pena de decair o direito ao registro de preço,
e à contratação, sem prejuízo das sanções previstas nos incisos III ou IV do caput do Art.
87 da Lei n' 8.666/1993, ou no Art. 48 § .20 do Decreto Federal ns 10.024/2019. Declaro
os lotes' 04, 21 e 29 fracassados pelo valor. Declaro' os lates 15 e 26 fracassados por
Inabilitação do Pregoeiro. Os lotes 22 e 23 fracassados por inabilitação da GEMAF.

João Pessoa, 12 de Novembre de 2020.
ADALBERTO FULG~NCIO DOS SANTOS JÚNIOR

Secretario de Saúde

PREFEITURAMUNICIPAL DE MALTA
AVISO DE CHAMADA PU8UCA N9 4/2020

Processo administrativo nQl020.0194.2020
A Prefeitura Munidpal Malta - PB, por intermédio da Secretaria de Cultura, nos

termos da Lei Federal N' 14.017/2020 de 29 de junho de. 2020(L.I Aldir Blanc l, torna
público o presente edital Visando valorizar e fortalecer a diversidade da cultura da cidade
assím como possibilítar sua democratizaçãol acessibilidade e açóes emergenciais destinadas
ap setor cultural durante o estado de calamidade pública em .virtude dã pandemia' da
COVIO 19, constrtui o objeto deste edital a premiação, no ,âmbito do Munidpio de Malta
-visando a Cemtr.atação de propostas de apresenta,ções artfsticos-;culturals, para trans_missão
ou disponlblllzâção remota conforme plano de ação para Implementação da lei aldir blanc
no rnunidpio de Malta -PB~ As inscri'ções estarão abertas no período de 16 de novembro
ao ~ía 09 de dezembro de 2020 as 08:00 hs (onforme publicação do edital no site Oficial
do Muniçiplo de Malta. (-www.http://malta.pb,gov.br) , Informaçã'o no ,endereço $ala da
CPL, Rua Manoel Marques n. 67, centro d. 07 as 12:00h, no e-mail dlariopmm@grnail:com
site do http://malta.pb.gov.br, http://www.tce.pb.gov.b.

Malta-PS, 11 de novemoro de 2020
RICARDO DE SOUSA NI\SCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚ8UCA N2 5/2020

Processo administrativo n~2020.019S,202n
A Prefeitura Municipal Malta - PS, por int,ermédio da ~e(retaria de Cultura, nos

termos da Lei Federal NO 1.4.017/2020 de 29 de junho de 2020(Lel Aldlr Slanc ); torna
público o presente edital Visando valorizar e fortalecer- a diversidade _dacultura da cidade
assim como possibilitar sua dernocnttização. acessibilidade e ações emergenciais destinadas
ao _5etor cultural durante o estado de calamidade pública em \lirtude da pandemia da
cavlO 19, constitui o.objeto deste edital '3 premiação, no âmbito do Municipio de Malta
visando a Concessão da premiação para agentes e grupos culturais conforme plano de ação
para i~plementa-ção da lei aldir blanc "-o município de Malta -PS.AS inscrfções estarão
abertas no perfodo de 16 de novembro ao dia 09 de dezembro de 2020 as 10,00 hs
conforme p_ubllcação çlo edital no sit~ Oficiai do Município de Malta.
(www.http://malta.pb.gov.br,) , informação no endereço sala da CPL, Rua Manoel Marques
n" 67, centro de 01 as J2:00h, no e-mail diariopmm@gmail.com site do
http://malta.pb.gov.br http://www.tce.pb.gov.br

Malta-PB, U de novembro de 2020
RICARDO DE SOUSA Nh.SClMENTO

pregoeir'O

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 6/2020

Processo .administrativo nV2020.0196.2020
A Prefeitura Municipal Malla - PS, por Intermédio da Secretaria de Cultura, nos

termos da Lei Federal N9 14.017/2020 de 29 de junho de 2020(Lei Aldir Blanc ), torna
público o presente edital Visando valorizar e fortalecer a diversidade da cultura da cidade
assim como possibilitar sua tlemoGr:atizaç:io, acessibilidade e ações emergendàis destinadas
ao 'setar cultural duran,te o estado de calamidade pública em virtl!de da pandeml~ da
COVID 19, constitui o obJeto deste editai a premiação, no âmbito do Município de Malta
visando a Contratação de propostas para o Fomento do Património Material e Imater:ial da
Cultura através aquisição de bens e serviçOS" culturais conforme plano de- ação para
implementação da lei aldir blanc "9 município de Malta -PS.As inscrições estarão abertas
no período de 16 de novembro ao dia 09 de dezembro de 2020 as 13:00 hs tonforme
publicação do edital no site Oficial do Munidpio de Malla. (www.http://malta.pb.gov.br) ,
informaçã-o no endereço sala da CPl1Rua Manoel Marques n9 67J centro de 07 as 1-2:00h,
no e-mail diari'opmm@gmail.com site do http://matta.pb.gov.br
http://www.l~e.pb.gov.br.

Malta-PB, 11 de novembro de 2020
RICARDO DE SOUSA NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO
A\IISo OE lICITA.ÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 0.10.67/2020

A Comissão Permanlmte,de Ucitação da prefeitura Municipal de_·Monteiro, através
da Pregoeira Ofi,dal J'! Equipede Apoio, devidamente nomeados ~a PrefeituraMuniçip~1de
Monteiro, TORNA PUBLICO e ~munlc.a aos Interess3Qos qu.e:se en.contra aberta à IiCit~ãO na

~~~I~~d~Á~Rfg:ZEC~~EJ~~!~~ J~CSÉ~Oó~l~tg~~AR~~Rg~JI~~O~A~06f~;?O~ gES~Ã
MUNICIPALIDADE QUE ESTÃONI\S BARREIRASSANITÁRIAS NO COMBATE AO COVI 19, DATA
DA ABERTURA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020, ÀS O9HOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valo estimado
de RS 29.624,52 ..Com base no Decreto Federal 13.979/2020 e Decreto Municipal 1. S4 2020.
CQpiado edital de demais documentos p'ertinentes estará á disposlção no setor de lici 5 da
Preféitura Munícipal de Monteiro, à Rua Dr. Aldndo Bezerra de M_ene2~s,13, ,Centro, dar,
nesta Cidade, no horário de-êxpedi"ente das 07h3Qmin às 13hOOmio.Outras informaç ela
telefone 3351-1510 ou 3351-1544, httP;J/www.comprasgovemamentais. y, ri,
www.montelro.pb.gov_brehttps://tramlta.tce.pb.gov.br/tr.amita/pages/maln.jsf.

Monteiro-PS, 11 de Novembro de 2020.
ANNE RAFAELLEDE SANTA CRUZMELO

DowmI'!l"l1Di1S!J"ac!Odig~nle conlOfTl"leMP n" 2,Zno·2 d~ 24/08/2
QUl' institui a i"tne:stn.;tvl'il de' Chil\ll"i P-ublla._s Br:-asll~r. ICp...~rasll,


